C o p i a autentica [B], A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 435 v.

In nomine Domini amen. Nos .. officium ...<sup>1</sup>, attendentes nos tulisse quasdam sententias anno proxime preterito, unam die vigesima decembris et aliam dictis anno et die inter .. sindicum comunis Ianue, ex una parte, et syndicos et procuratores hominum et universitatum Ripalte<sup>2</sup> et Cornicis<sup>3</sup>, ex alia parte, ideo visis dictis sententiis et dictis convencionibus de quibus in ipsis sententiis fit mencio, omni modo, iure et forma quibus melius possumus, Christi ... pronunciamus<sup>2</sup> et declaramus predictos homines de dictis universitatibus Ripalte et Cornicis non teneri ad eundum vel mittendum in presenti armata maritima et hoc vigore convencionum suarum. Lata ...<sup>4</sup>, die vigesima sexta mensis maii circa tercias, presente et instante Iohanne Oppellini de Ripalta, sindaco et procuratore dictorum hominum et universitatum Ripalte et Cornicis, et presentibus testibus ad hec vocatis Iacobo Quartino de Andoria et Petro Rollo de Andoria.

(S.T.) Ego Iohannes Mastracius quondam Oberti, sacri Imperii notarius et scriba deputatus cum dicto officio seu magistratu, predictae pronuntiacioni seu declaracioni presens interfui et rogatus scripsi, licet per alium extrahi fecerim de actis publicis dicti officii, scriptis manu mei dicti Iohannis, notarii, aliis negociis ocupatus, in quorum omnium testimonium me subscripsi meisque consuetis nomine et signo instrumentorum signavi et corroboravi.

<sup>1</sup> V. n. 370; se ne differenzia per il nome del priore, qui *Iohannes de Innocentibus*, e per l'assenza di *Ughetus de Grimaldis* e *Petrus Iustinianus*.

<sup>2</sup> V. n. 345.

<sup>3</sup> V. n. 346.

<sup>4</sup> V. n. 356.

1385, giugno 3, Genova

*L'ufficio degli otto deputati alla ricognizione delle immunità dichiara, a completamento di una precedente delibera, che gli uomini di Bracelli non siano tenuti a partecipare alla spedizione marittima in allestimento, secondo quanto stabilito in una precedente convenzione.*

C o p i a autentica [B], A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 435 v.

Al formulario di B rinvia il n. 380.

#### Hominum Bracellarum.

In nomine Domini amen. Nos .. officium ...<sup>1</sup>, scientes et cognoscentes per nos latam fuisse quandam sententiam inter comune Ianue, ex una parte, et Landinum de Bracellis, sindicum et procuratorem hominum et universitatis hominum de Bracellis, ibidem commorantium et domicilium habentium dumtaxat, ex parte altera, scriptam manu Iohannis Mastracii, notarii, hoc anno, die XXVII<sup>a</sup> ianuarii<sup>2</sup>, super convencionem alias inita et facta inter ipsum comune et dictos homines sive universitatem de Bracellis et quia in predicta nostra sententia obmissimus declarare an homines dicte universitatis Bracellarum possint per ipsum comune Ianue seu presidentes ipsi comuni gravare<sup>3</sup> ad eundem in armatis maritimis galearum comunis Ianue, ideo visa dicta convencionem de qua fit mencio in dicta nostra sententia et maxime quadam particula quasi circa finem dicte convencionis que incipit « Item promittimus et convenimus vobis, dicto nomine recipientibus »<sup>3</sup> etc., dicte nostre sententie addimus et addendo declaramus et pronunciamus homines dicte universitatis Bracellarum non posse vel debere gravari per dictum comune Ianue ad eundem in exercitu maris seu iter maritimum vel galearum comunis Ianue et hoc vigore dicte con-